

Stockholm den 6 Jan. 1899.

Nu tror väl äfven Ni att jag glömt att behöfver jag ej försvara mig emot. Nog har det afffallsfullt smärtat mig, men det är många andra kära, som gjort mig den sorgen, så jag har lärt mig att bära äfven sådant med jämmod. Det är således icke orsaken till detta bref dröjt så länge utan helt enkelt, att jag haft andra pligter, som jag änsatt engalagnare.

Ni synes vara så full af beundran för A. B., att jag ej (gerne vill ni) sonnera med Er om henne. Jag kan endast säga, att äfven jag beundrar hennes intelligens, hvilken ju äfven kan göra teosofientjenster, men jag tror ej på hennes andlighet, och detta samt min innerliga öfvertygelse, att hon begått ett olycksbringande misstag, då hon så hänsynslöst anföll och arbetade på att moraliskt tillintetgöra den äldre och henne, så öfverlägsna medlarfungen, en förmätenhet, som icke ursäktas af hennes okunnighet, gör att jag icke alls vill hafva något med henne att göra. Om Ni kan tro, att hon har den andlighet, som är nödvändig för att leda den teosofiska rörelsen, allt under det att hon ställer sig offentligt mot den praktiska verksamhet, som Mrs. Tingley vill lära oss, så kunna säkert inga argumenter andra Er öfvertygelse. Det är därför bäst att vi ej mena vidröra detta ämne.

När Mrs. Tingley kommer hit i vår, vore det godt, om Ni kunde få tillfälle att se och kanske tala med henne. Jag är fullt öfvertygad att Ni är fullt uppriktig och ärlig i allt hvad Ni gör och säger. Derfor kan Ni också vara mottaglig för äkta inflytelser.

Nu till edra plöner! Jag är öfvertygad om att, när Ni kommer tillbaka från edra studier af all slags "fenomenalism" och "känner Er så lärd, så stark, så erfaren" — så skall Ni finna, att Ni ännu icke börjat ett sträfva dit Ni ville. Ni löper snarare fara att i alla dessa intellektuelle sträfanden alldeles tappa bort det ändligen gry, som säkerligen finnes

Handwritten signature or note at the bottom left corner.

hos Edér? Ni frågar? "Mästarerna gå den af Annie B. och Leadbeater utstake-
de vägen?" Nej! för all del, om Ni icke i nästa lif vill blifva ett sjuk-
ligt öfverretadt och viljelöst medium! Ni tror, att "de hafva kunskap".
Vet Ni ej, att dessa bilder, i Astralljuset äro de mest bedrägliga och att
H.P.B. och Judge på det allvarligaste yrnade oss att sysselsätta oss med
dem? Detta har nu A.B. glömt tellertipbiller hon sig, att hon är visare än
de förra. Har äfven Ni glömt hvad, Ni läst i "Book of Rules" om psykiska
(kama-manasiska) gifvort och erfarenheten? Och Ni skulle föredra en "in-
vigning på det australa planet" All invigning sker i jordelivet, men icke
på det fysiska planet utom på det andliga. Vill Ni i själva lifet, vilken
hon vill. Ni far någonstades för att studera, så är Point Loma det enda
ställe jag kan rekommendera. Vill Ni arbeta på en blifvande initiation,
så antingen far till Mrs Tingley och hon skall hjälpa Er att inse, att det
icke är fenomenalish, icke psykiska, icke ens okulta studier, som leda dit
utan ett osjelfviskt arbete för andra på den plats den Karma satt en. Er
bästa väg är således att, om Ni behöfver det för att få tro, mod och kraft
resa till Mrs Tingley i Loma, att väckert, stanna hemma och arbeta på att
upplysa andra egna landsmän med skrifter och föredrag, såsom Ni ju äfven
börjat göra. Under det hängifna arbetet skall Ni själf vinna alltmer upp-
lysning och klarhet, vida mer än Ni, på någon resa till Indien kan ernå.
Ni frågar om jag känner någon Mästare. Jag är icke psykiskt anlagd så
jag har aldrig några syner eller drömmar. Men detta hindrar mig icke att
med hela min själ öfverlemna mig åt den öfvertygelsen, att jag känner och
ungas med våra teosofiska Mästare. De hafva aldrig talat med mig, men jag
är viss, att de hjälpt" och upplyst mig under mitt ansvarsfulla teosofiska
arbete. Jag begär att se Dem, blott ett ständigt kunna hafva Dem för ö-
gonen.

En hjärtlig välönskan till det nya året sänder Er vännen

G. Lander